
 

ORIGINALE 
 

COMUNE DI ANNONE VENETO 
Provincia di Venezia 

 
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
N. 62  del 15/07/2021 

 
 

OGGETTO: NUOVA ISTITUZIONE DI N. 2 STALLI DI CARICO SCARICO MERCI SULLE 

VIE 4 NOVEMBRE E VIALE VENEZIA. 

NUOVA ISTITUZIONE DI UN STALLO DI SOSTA DENOMINATO PARCHEGGIO ROSA 
DEDICATO ALLE DONNE IN STATO DI GRAVIDANZA E NEOMAMME ALL'INTERNO DEL 
PARCHEGGIO "FORO BOARIO". 

 
L'anno 2021 il giorno quindici del mese di Luglio alle ore 19:00,  nella Sede Comunale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano presenti i Signori: 
 

NOMINATIVO PRESENZA 

LUVISON VICTOR SI 

BONDI NICOLETTA SI 

GIANOTTO LINO SI 

RONZINI ALESSANDRA SI 

BIANCO RENATO SI 

 

PRESENTI: 5       ASSENTI: 0 

 
Assiste Il Vice Segretario Comunale, Dr.ssa Paola Lucchetta. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  il Sindaco, Victor Luvison ed 
espone gli oggetti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente 
deliberazione: 



OGGETTO: NUOVA ISTITUZIONE DI N. 2 STALLI DI CARICO SCARICO MERCI SULLE 
VIE 4 NOVEMBRE E VIALE VENEZIA. 
NUOVA ISTITUZIONE DI UN STALLO DI SOSTA DENOMINATO PARCHEGGIO ROSA 
DEDICATO ALLE DONNE IN STATO DI GRAVIDANZA E NEOMAMME ALL'INTERNO DEL 
PARCHEGGIO "FORO BOARIO". 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la richiesta del Sindaco in merito alla creazione di uno stallo di sosta dedicato alle donne in stato di 

gravidanza e alle neo mamme; 
 

VISTE le richieste da parte di alcuni commercianti di via IV Novembre e Viale Venezia in merito alla 

creazione di stalli di carico e scarico merci; 
 

CONSIDERATO CHE: 
- Il codice della Strada non contempla la riserva dei posti alle donne in gravidanza e/o neomamme, né 

la possibilità di tracciare strisce di colorazione diversa rispetto a quanto in esso stabilito (bianche, 

gialle e blu); 
- I cd. “parcheggi rosa”, pertanto, sono da intendersi spazi di cortesia all’interno dei parcheggi e/o 

aree di sosta tariffata e non tariffata, indicati con apposita segnaletica verticale ed eventuale simbolo 
grafico a terra, il cui uso da parte di altri utenti non comporta comunque violazione del Codice della 

Strada né possibilità di elevare contravvenzione nei confronti dei trasgressori; 
 

VISTO l’art. 7 lett. G) del d.lgs. 285 del 30/04/1992 “Nei centri abitati i comuni possono, con ordinanza del 

Sindaco: prescrivere orari e riservare spazi per veicoli di categoria N, ai sensi della lettera c) del comma 2 
dell’articolo 47, utilizzati per il carico e lo scarico di merci”;  

 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

PRESO ATTO che i Responsabili delle aree Polizia Locale ed Economico- Finanziaria hanno espresso, 
ciascuno per quanto di propria competenza, ex art. 49 comma 1 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali (D.Lgs 18.8.2000 n. 267), i pareri favorevoli riportati in calce; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 
 

DELIBERA 

 
1. Di istituire n. 1 stallo di sosta adibito a carico scarico merci valido dalle 08.00 alle 20.00 in via 4 

Novembre in prossimità dell’intersezione con via G. Marconi; 
2. Di istituire n. 1 stallo di sosta adibito a carico scarico merci valido dalle 08.00 alle 20.00 in viale 

Venezia fronte al civico n. 9; 

3. Di istituire n. 1  stallo di sosta da dedicare alle donne in stato di gravidanza e alle neo mamme sul 
alto sud del parcheggio denominato “Foro Boario. 

 
Successivamente, stante l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto, con voti unanimi favorevoli 

espressi per appello nominale, la presente deliberazione viene resa immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 

 



 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto :  NUOVA ISTITUZIONE DI N. 2 STALLI DI CARICO SCARICO MERCI SULLE VIE 4 
NOVEMBRE E VIALE VENEZIA. 

NUOVA ISTITUZIONE DI UN STALLO DI SOSTA DENOMINATO PARCHEGGIO ROSA 

DEDICATO ALLE DONNE IN STATO DI GRAVIDANZA E NEOMAMME ALL'INTERNO DEL 
PARCHEGGIO "FORO BOARIO".  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Il sottoscritto, in qualità di responsabile del settore, esaminata la proposta di deliberazione da sottoporre alla 

Giunta Comunale, esprime parere favorevole per quanto di competenza ed in linea tecnica all' adozione dell' 

atto di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D. Lgs. n. 267/2000. 

 
  Il Responsabile del Servizio  

 Gambaro Ivo   

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 

del T.U. - D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 Dr.ssa Paola Lucchetta  

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 Il Sindaco 
   Victor Luvison 

Il Vice Segretario Comunale 
   Dr.ssa Paola Lucchetta  

 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Il Sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 16/07/2021 al 31/07/2021 ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
li, 16/07/2021 

Il Funzionario Incaricato 
   Annachiara Carmello 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva il 27/07/2021 decorso il termine di DIECI giorni dalla 
data del 16/07/2021 di pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

L'Istruttore Amministrativo 
    Annachiara Carmello 

 
 
 

 
 
   
 
      
 

   
   

 


